РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.11.2013                                № 141-А

Об утверждении Реестра открытых
данных администрации городского

поселения город Макарьев, подлежащих
размещению в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2013 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р, руководствуясь статьями 14, 19, 25 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, администрация городского поселения город Макарьев
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр открытых данных (далее - Реестр), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, подлежащих размещению на официальном сайте Макарьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на специализированной странице «Открытые данные»:

- до 16.12.2013 подготовить Реестр открытых данных администрации городского поселения город Макарьев, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- до 20.12.2013 направить Реестр открытых данных администрации городского поселения город Макарьев, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- на постоянной основе, в случае изменения сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в Реестр, в десятидневный срок информировать об изменении сведений.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Макарьевского муниципального района (www.makariev.ru)  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                         С.В. Ильин
Утверждено

постановлением администрации

городского поселения город Макарьев

от 05.11.2013 № 141-А

Реестр открытых данных администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского  муниципального района,  подлежащих размещению

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	№

п/п
	Наименование набора открытых данных
	Должностное лицо, ответственное за набор открытых данных и поддержание сведений содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии

	1
	2
	3

	1.
	Перечень структурных подразделений администрации городского поселения город Макарьев
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	2
	Перечень муниципальных предприятий
	Специалист по имуществу и землепользованию администрации городского поселения город Макарьев